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Sesja w dniu 20.11.2025 r. należała w dużej części swojego przebiegu do 
cyklu obrad o charakterze tematycznym – tym razem omawiano stan oświa-
ty w gminie Bestwina. Sekretarz gminy Arkadiusz Maj przedstawił i omówił 
prezentację dotyczącą szkół, przedszkoli i  klubu dziecięcego, a  następnie 
wypowiedziały się panie dyrektor lub ich przedstawiciele:  Angelika Gościk 
z Bestwiny, Renata Cichowska-Gaździak z Bestwinki, Dorota Kuminek z Ja-
nowic, Anna Palowska z Kaniowa (wicedyrektor), Ilona Łuszczak (opiekun-
ka) z klubu dziecięcego „Puchatek”.

Analiza urodzeń i  zameldowań od 2010 roku wskazuje wyraźny trend 
spadkowy. Najwyższy przyrost naturalny odnotowano w  2017 roku, nato-
miast najmniejszą liczbę urodzeń w roku 2023. Dane z 2025 roku potwier-
dzają, że sytuacja się nie poprawia. Spadek widoczny jest we wszystkich 
sołectwach – największy w  Bestwinie, ale także w  Bestwince, Janowicach 
i  Kaniowie. Mimo tego obecne możliwości przedszkoli pozwalają jeszcze 
przyjąć około 40 dzieci więcej, a szkoły pracują w systemie „półtorej zmiany”, 
co – jak podkreślono – jest sytuacją daleką od standardów dużych aglome-
racji.

W  placówkach oświatowych gminy pracuje łącznie prawie 300 osób 
– nauczycieli i pracowników obsługi. Aż trzy czwarte kadry stanowią na-
uczyciele mianowani i  dyplomowani, co świadczy o  wysokim poziomie 
kompetencji, ale również generuje duże koszty. Sekretarz podkreślił, że re-
gularnie przeprowadzane egzaminy na stopień nauczyciela mianowanego 
pokazują rosnący profesjonalizm i pewność siebie pedagogów. Ma to bezpo-
średnie przełożenie na jakość edukacji i wyniki egzaminów.

Jednym z  najważniejszych elementów systemu jest gminna kuchnia 
funkcjonująca w ZSP w Bestwince. Codziennie przygotowuje ok. 1300 obia-
dów dla szkół, przedszkoli i żłobka. Zatrudnia 12 pracowników, a jej dziesię-
ciomiesięczny koszt funkcjonowania wyniósł ok. 1,98 mln zł. Dzięki centra-
lizacji kuchni znacząco poprawiła się jakość posiłków, a  ceny dla rodziców 
pozostały symboliczne.

Gmina dowozi 21 dzieci o różnych rodzajach niepełnosprawności do 
placówek specjalistycznych. Koszt tej usługi za 10 miesięcy wyniósł blisko 
350 tys. zł. Dyrektorzy wszystkich szkół podkreślali, że liczba orzeczeń i opi-
nii rośnie, co znacząco wpływa na organizację pracy i zapotrzebowanie na 
specjalistów.

Dyrektor Angelika Gościk wskazała, że szkoła i przedszkole w Bestwinie 
mają łącznie ok. 600 wychowanków, w tym ponad 40 orzeczeń o potrzebie 
kształcenia specjalnego. Mimo dużego obciążenia wszystkie zajęcia rewali-
dacyjne są realizowane. W ostatnich miesiącach utworzono salę do rewali-
dacji, przygotowano nowy plac zabaw, wydzielono jadalnię w przedszkolu, 
rozpoczęto działania modernizacyjne w szkole (nowe aranżacje przestrzeni). 
Wśród najważniejszych potrzeb wymieniła: wymianę nawierzchni w  holu 
przedszkola i sali gimnastycznej, termomodernizację części sportowej oraz 
ogrodzenie placu zabaw.

Dyrektor szkoły w Bestwince Renata Cichowska-Gaździak podkreśliła, 
że obiekt jest w bardzo dobrym stanie technicznym, a prace remontowe mają 
charakter doraźny. W  placówce funkcjonują liczne projekty – m.in. „Nasze 
Przedszkole w Bestwince” oraz Edukacja Włączająca. Powstały nowe łazienki, 
doposażono sale specjalistyczne, utworzono salę doświadczania świata, wy-
remontowano świetlicę, uruchomiono nową bieżnię i boiska. Szkoła współ-
pracuje aktywnie z mieszkańcami, OSP, GOK, biblioteką oraz radą rodziców, 
która wspiera m.in. instalację klimatyzacji w przedszkolu.

Dyrektor Dorota Kuminek z Janowic przedstawiła sytuację placówki li-
czącej 274 dzieci, w tym 30 z orzeczeniami. Szkoła może pochwalić się zdo-
byciem nagród powiatowych – m.in. w dziedzinie pierwszej pomocy i  w spo-
rcie. Najważniejsze działania to modernizacja sal w ramach projektu „Każdy 
uczeń ma szansę”, powstanie nowej sali gimnastycznej, tworzenie nowej sali 
integracji sensorycznej dzięki wsparciu sponsorów. Wśród najpilniejszych 
potrzeb wymieniono: wymianę okien i drzwi, doposażenie sprzętu sporto-
wego oraz rozwiązanie problemu dwuzmianowości w klasach 1–5.

Placówka w Kaniowie według słów wicedyrektor Anny Palowskiej ma 
320 uczniów i 139 przedszkolaków, a liczba dzieci z orzeczeniami jest jedną 
z najwyższych w gminie. Problemem jest brak sal, w tym jeszcze jednej sali 
integracji sensorycznej. Szkoła realizuje jednak ogromną liczbę projektów – 
zarówno edukacyjnych, sportowych, jak i patriotycznych.  W tym roku otwar-
to nowoczesną „Ekopracownię pod Chmurką”. W  ramach projektu „Każdy 
uczeń ma szansę” doposażane będą pracownie, łazienki oraz sale językowe 

i komputerowe. Planuje się rozbudowę placu zabaw przy przedszkolu.
Do klubu Dziecięcego Puchatek uczęszcza 20 dzieci. Jak zapewniała Ilo-

na Łuszczak, misją jest zapewnienie bezpiecznej, przyjaznej i  rozwijającej 
przestrzeni, w której każdy maluch może poczuć się bezpieczny i zauważo-
ny. Na co dzień klub zajęcia sensoryczne, muzyczno-rytmiczne, plastyczne, 
logopedyczne, język angielski itd. W roku szkolnym placówka bierze udział 
udział w  dwóch projektach.. Wszystkie zajęcia i  prace zamieszczone są na 
naszej stronie facebookowej. W tym roku szkolnym na głównej sali zamonto-
wano panele ścienne, które pełnią funkcję ochronną oraz wykonano drobne 
poprawki malarskie. Obecnie planuje się wymianę drewnianego płotu na 
metalowy, zakup nowych zabawek plenerowych oraz zamontowanie tak 
zwanego żagla przeciwsłonecznego na placu zabaw. Placówka prosi również 
o zamontowanie piłko chwytów od strony boiska.

Prezentacja pokazała, że oświata w  gminie Bestwina stoi na solidnych 
podstawach – z kompetentną kadrą, dobrą infrastrukturą (często sukcesyw-
nie modernizowaną) i szeroką ofertą projektów edukacyjnych. Jednocześnie 
rosnące potrzeby związane z edukacją specjalną, niedobór sal oraz spadek 
liczby dzieci stanowią wyzwania, z  którymi gmina będzie musiała mierzyć 
się w kolejnych latach. Z zaprezentowanych danych dotyczących egzaminów 
ósmoklasisty wynika, że: w języku polskim większość szkół w gminie plasuje 
się na lub powyżej średniej powiatowej, a niektóre roczniki osiągały wyniki 
wyższe niż średnia wojewódzka. W  matematyce od kilku lat utrzymuje się 
tendencja delikatnego wzrostu, choć jest to przedmiot najtrudniejszy i naj-
bardziej zróżnicowany między placówkami. Język angielski to najmocniej-
szy punkt gminnych szkół; wyniki w ostatnich latach były wyraźnie powyżej 
średnich krajowych i powiatowych.

Prezentacja o  oświacie w  gminie dostępna jest w  relacji z  sesji na 
stronie Urzędu Gminy Bestwina

W ramach sprawozdania z działalności międzysesyjnej i informacji bieżą-
cych głos zabrał wójt Grzegorz Boboń:

Sprawozdanie z działalności:
1. Wójt brał udział w  jubileuszach Złotych i Diamentowych Godów na-

szych mieszkańców. 2. Uczestniczył w  pracach Zarządu i  Zgromadzeniu 
Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego, 11 listopada w  Narodowym 
Święcie Niepodległości w  Kaniowie, dzień wcześniej w  Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w  Kaniowie w  Wieczorze Pieśni Patriotycznej. 3. Również 
wspólnie z Prezydentem Miasta Bielsko-Biała Jarosławem Klimaszewskim 
wójt objął patronatem honorowym Hałcnowski Bieg o Wolność, który czę-
ściowo przebiegał przez sołectwo Janowice. Był to bieg charytatywny na 
rzecz Stowarzyszenia „Nadzieja”. 4. Odbyły się zebrania wiejskie w poszcze-
gólnych sołectwach. Wójt podziękował Sołtysom, Radom Sołeckim, jak 
również mieszkańcom  za merytoryczną dyskusję i  wnioski. 5. W  okresie 
międzysesyjnym PK Kombest podpisało umowę z  Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego na modernizację krytycznej infrastruktury wodociągowej na ob-
szarze gminy Bestwina. 6. Wójt wziął udział w odbiorze ulicy Starowiejskiej 
od strony Bestwinki, jak również przepustu w ciągu ulicy Młyńskiej w Kanio-
wie. 7. Podpisano protokół odbioru inwestycji pn. Modernizacja infrastruktu-
ry sportowo rekreacyjnej w gminie Bestwina. 8. Razem z radnym Marcinem 
Gacem wójt brał udział w uroczystej gali w gmachu Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach, gdzie Pan Michał Kobiela odebrał nagrodę „Aktywny Senior 
2025 roku Województwa Śląskiego”. 9. W okresie międzysesyjnym trwały pra-
ce nad przyszłorocznym budżetem naszej gminy. 10. Wójt brał udział w pra-
cach Zarządu Lokalnej Grupy Działania. 11. Na pro� lu facebookowym Wójta 
Gminy Bestwina mieszkańcy informowani są o  bieżącym funkcjonowaniu 
Urzędu Gminy.

Informacje bieżące:
1. Trwa remont nawierzchni asfaltowej na ulicy Janowickiej od granic 

Bielska-Białej do Leśniczówki. Mieszkańcy będą informowani na bieżąco 
o  utrudnieniach w  ruchu czy też chwilowym zamknięciu odcinka. Podob-
nie w kwestii kursowania autobusów. 2. Jest już po uchwale Rady Miejskiej 
w Bielsku-Białej. Uchwała jest opublikowana, w związku z czym  przystanek 
„przy Sośnie” będzie funkcjonował od pierwszego stycznia 2026 r.. 3. Roz-
strzygnięto przetarg na zimowe utrzymanie dróg i chodników. Jeżeli chodzi 
o drogi gminne, operatorem będzie � rma SPECTRANS. Natomiast jeżeli cho-
dzi o drogi gminne powiatowe -  � rma NIKO z Jaworza. 4. Kończą się prace 
związane z doświetleniem przejść dla pieszych w Bestwinie w Kaniowie oraz 
oświetleniem odcinków przy ulicy Jawiszowickiej i  Furczyka. Oświetlenie 
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uliczne na terenie całej gminy w  nocy już funkcjonuje. 5. Trwa procedura 
przetargowa oraz zakupy w ramach środków przyznanych przez Wojewodę 
Śląskiego w ramach realizacji ustawy o obronie cywilnej i obronie ludności. 
6. Nadal trwają na terenie gminy remonty cząstkowe. Został zaasfaltowany 
odcinek na ulicy Akacjowej w Bestwinie. 7. Rozwiązany został problem do-
tyczący ul. Leszczynowej i Szkolnej. 8. W Bestwince zostanie zaasfaltowana 
część ul. Ładnej – należy jeszcze wzmocnić podbudowę. 9. Trwają prace 
projektowe dotyczące wymiany sieci wodociągowej zarówno w  Bestwinie, 
jak i  w  Kaniowie. Odbywa się to w  ramach środków, które z  jednej strony 
pozyskało przedsiębiorstwo Kombest, podpisując umowę z Bankiem Gospo-
darstwa Krajowego, ale również gmina czeka na ogłoszenie programu przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Cały czas czekamy na rozstrzygnięcia dwóch wniosków, które złoży-
liśmy na wymianę sieci wodociągowej. Wójt ma nadzieję, że w najbliższym 
czasie dostaniemy precyzyjną informację odnośnie oceny i kwali� kacji (bądź 
nie) naszego wniosku na budowę kanalizacji od Bielska Białej w Bestwinie. 
10. Według posiadanych informacji do końca listopada mają pojawić się roz-
strzygnięcia dotyczące naboru wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. W naszym przypadku chodzi tutaj o ulicę Kwiatową w Bestwinie. 11. 
PG Silesia na bieżąco płaci należny naliczony podatek. Zaległości są z okresu 
przed restrukturyzacją i przed sanacją. Mowa tutaj o okresie od sierpnia do 
listopada 2024 r. i zaległość wynosi 322 tys. 64 zł. Taką kwotę podatku kopal-
nia będzie mogła wpłacić w momencie, kiedy zostanie zakończony proces 
sanacji i  restrukturyzacji. Natomiast od momentu, kiedy ona weszła w  ten 
proces, na bieżąco reguluje należności i w roku 2025 na konto naszej gminy 
wpłynęła kwota przeszło 1 mln zł.

Radny powiatowy Artur Beniowski podczas przedstawił szeroką infor-
mację o  stanie dróg w  gminie Bestwina oraz o  swoich działaniach podej-
mowanych w kontaktach z Zarządem Dróg Powiatowych i Komisją Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego. Przypomniał, że mimo uzyskanej wcześniej 
odpowiedzi w  sprawie remontu poboczy na ulicach Dankowickiej i  św. 
Floriana, prace te nadal nie zostały wykonane. Zapowiedział więc ponowne 
podjęcie tematu podczas najbliższego spotkania z dyrektorem ZDP. Radny 
poinformował również, że zwrócił się do przewodniczącej Komisji Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego o  ujęcie w  przyszłorocznym budżecie zadań 
dotyczących doświetlenia przejść dla pieszych w  kilku lokalizacjach na 
terenie gminy Bestwina: na ulicy Witosa (okolice górki i skrzyżowania z Go-
spodarską), na ulicy Krakowskiej przy Granicznej oraz w Kaniowie – na skrzy-
żowaniu Batalionów Polskich, Krzywolaków, Witosa i Dankowickiej. Podkre-
ślił, że gmina dysponuje pełną dokumentacją techniczną do tych zadań, co 
zwiększa szanse na ich realizację. Wskazał również projekt wyniesionego 
skrzyżowania w rejonie kościoła w Kaniowie jako inwestycję, którą gmina 
gotowa jest współ� nansować na etapie projektowym. Artur Beniowski od-
niósł się także do wcześniejszych wniosków dotyczących remontów: zgło-
szone zostały m.in. naprawy rowu przy ul. Janowickiej oraz uzupełnienie za-
łamań na ul. Krakowskiej. Trwa remont ulicy Janowickiej, który w najbliższym 
czasie spowoduje jej całkowite zamknięcie podczas układania warstwy ście-
ralnej. W związku z tym mogą wystąpić utrudnienia w kursowaniu autobu-

sów Komunikacji Beskidzkiej, a trasy zawracania będą ustalane w zależności 
od możliwości technicznych. Radny zrelacjonował również postępy w budo-
wie i remontach obiektów mostowych – zarówno w Czechowicach, jak i na 
rzece Białej w sołectwie Kaniów. Podkreślił, że inwestycje przebiegają spraw-
nie i liczy na ich terminowe ukończenie, co powinno odciążyć ruch ciężkich 
pojazdów przez gminę Bestwina. Odnosząc się do działalności Komisji Bez-
pieczeństwa Ruchu Drogowego powiatu, Beniowski wyjaśnił, że nie jest ona 
jednostką ZDP, lecz komisją powołaną przez starostę, która wskazuje najbar-
dziej niebezpieczne miejsca w powiecie i � nansuje zadania związane głów-
nie z poprawą bezpieczeństwa pieszych. Wskazał, że w poprzednim roku dla 
całego powiatu wyznaczono jedynie cztery przejścia do doświetlenia, z cze-
go dwa tra� ły do gminy Bestwina. Zwrócił uwagę, że zgłaszane przez niego 
lokalizacje mają pełną dokumentację, co może zwiększyć ich szanse przy 
zwiększonym budżecie na 2025 rok.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr VIII/50/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 

grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Be-
stwina.

2. Zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 
grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2025.

3. Wyboru metody i  ustalenia opłaty za gospodarowanie odpada-
mi oraz ustalenie stawki takiej opłaty i zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości za-
budowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położonymi 
na terenie gminy Bestwina.

Jeśli chodzi o  uchwałę nr 3., ustalono stawkę opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 44,00 zł miesięcznie od miesz-
kańca. Mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów ko-
munalnych w sposób selektywny, będą uiszczać opłatę w wysokości 88,00 
zł miesięcznie od mieszkańca. Zwalnia się w części z opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Stawka 
zwolnienia to 1 zł. miesięcznie.

Ta uchwała wywołała zdecydowanie najdłuższą dyskusję. Wójt podkre-
ślił, że system powinien się bilansować, a gmina – mając na głowie kosztow-
ne inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne – nie może w obecnej sytuacji 
dopłacać do śmieci. Stąd konieczność wprowadzenia stawek zapewniają-
cych pełne pokrycie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. Radni 
nie kwestionowali samej potrzeby uchwały, ale sposób pracy nad nią. Poja-
wiły się zarzuty, że zbyt późno rozpoczęto realną, merytoryczną dyskusję nad 
funkcjonowaniem systemu – zwłaszcza w kontekście ogłoszonego wcześniej 
przetargu. Wskazywano, że poważne rozmowy o  regulaminie i  możliwych 
zmianach odbyły się dopiero miesiąc temu, a nie przed rozpoczęciem pro-
cedury przetargowej. W toku rozmów pojawiły się też propozycje przyszłych 
zmian: ulgi dla rodzin z osobami niepełnosprawnymi, rodzin wielodzietnych 
czy osób o niskich dochodach, a także instalacja wagi na PSZOK-u, co mo-
głoby pomóc w kontroli masy przyjmowanych odpadów. Wójt zapowiedział 
powrót do dyskusji na szerszą skalę w  pierwszej połowie nadchodzącego 
roku – tym bardziej że w  2027 r. mają wejść w  życie nowe przepisy doty-
czące gospodarki odpadami. Osobny i bardzo żywy wątek dotyczył miesz-
kańców, którzy nie uiszczają opłat za śmieci. Według danych gminy to około 
7% wszystkich gospodarstw. Odpady jednak są im odbierane, a koszty po-
noszą wszyscy pozostali. Radna Ewa Slezak zgłosiła w tej sprawie szeroko 
komentowany wniosek formalny: proponowała wysłanie do mieszkańców 
listów z podziękowaniami dla tych numerów posesji, które opłaty regulują. 
W jej ocenie taka forma nacisku społecznego mogłaby zmotywować niepła-
cących. Pomysł wywołał burzliwą wymianę zdań – część radnych uznała go 
za potencjalnie niebezpieczny, mogący prowadzić do kon� iktów sąsiedzkich 
czy naruszeń RODO. Wójt wskazał także na koszty wysyłki kilku tysięcy listów 
oraz wątpliwą skuteczność wobec osób, które nie płacą także innych należ-
ności. Ostatecznie wniosek został wyraźnie odrzucony. Dyskusja pokazała 
jednak, że w przyszłym roku gminę czeka szeroka debata o systemie śmie-
ciowym – od ewentualnych ulg po kwestie infrastruktury i  kontroli. Choć 
uchwała została podjęta, to temat ten z  pewnością będzie wracał jeszcze 
wielokrotnie, zwłaszcza w obliczu nadchodzących zmian w prawie i  rosną-
cych kosztów gospodarowania odpadami.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Sprawozdanie sekretarza Arkadiusza Maja
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W dniu 1.12.2025 r. zakończono prace związane z rozbudową oświetlenia 
ulicznego oraz doświetlenia przejść dla pieszych na terenie gminy Bestwina. 
W ramach dwóch inwestycji dobudowano lampy oświetlenia ulicznego na 
istniejących słupach w następujących lokalizacjach:

- Kaniów ul. W. Furczyka - brakujący odcinek drogi,
- Kaniów ul. Jawiszowicka - I etap, od skrzyżowania z ul. Batalionów 

Chłopskich
oraz wybudowano doświetlenie dwóch przejść dla pieszych w loka-

lizacjach:
- Bestwina ul. Krakowska przy skrzyżowaniu z ul. Kwiatową
- Kaniów ul. Batalionów Chłopskich przy skrzyżowaniu z ul. Grobel 

Borowa.
Wykonawcą była � rma Elwatt Sp z o.o. z Kóz, a łączna wartość prac to 33 

856,50 zł brutto dla budowy oświetlenia ulicznego oraz 58 313,30 zł brutto dla 
budowy doświetlenia przejść dla pieszych. Budowa doświetlenia przejść dla 
pieszych została do� nansowana przez Powiat Bielski w kwocie 39 000,00 zł.

Mieszkańcy ulicy Grobel Borowa w  Kaniowie już od dłuższego czasu 
zabiegali o montaż progów zwalniających, składając w tej sprawie pismo po-
parte licznymi podpisami do Urzędu Gminy. W odpowiedzi na tę inicjatywę 
przygotowano projekt stałej organizacji ruchu na drodze gminnej, obejmu-
jący rozwiązania mające na celu uspokojenie ruchu. Projekt został następnie 
poddany konsultacjom. Ostatecznie zdecydowano o zamontowaniu mniej-

Inwestycje w gminie Bestwina – doświetlenie przejść dla
pieszych, progi zwalniające, nakładki asfaltowe

Próg zwalniający - ul. Grobel Borowa

Nowe punkty świetlne

szej liczby progów, niż przewidywano pierwotnie, koncentrując się na od-
cinku od strony kościoła w kierunku Parku Wiejskiego. To miejsce wybrano 
ze względu na częste przemieszczanie się tam przedszkolaków korzystają-
cych z pobliskiego placu zabaw. Montaż progów zwalniających zakończył się 
w piątek, 5 grudnia br.

W  ramach prowadzonych remontów cząstkowych wykonano w  ostat-
nim okresie nakładki asfaltowe na dwóch drogach gminnych: na ul. Akacjo-
wej o długości około 260 mb w Bestwinie oraz na ul. Ładnej o długości około 
520 mb w Bestwince.

24 listopada w  Czechowicach-Dziedzicach miała miejsce  uroczy-
stość przekazania nowego radiowozu dla miejscowego komisariatu Po-
licji. Kluczyki do pojazdu zostały symbolicznie wręczone przez wójta gminy 
Bestwina, Grzegorza Bobonia wspólnie z burmistrzem Czechowic-Dziedzic 
Marianem Błachutem podinspektorowi Bartoszowi Iskierce.

Nowy, hybrydowy samochód marki Kia zasili � otę miejscowej policji 
i  będzie wykorzystywany w  codziennych patrolach oraz interwencjach na 
terenie naszych gmin. Jego zakup to wspólna inwestycja samorządów, wy-
nikająca z troski o bezpieczeństwo mieszkańców. Współpraca między gminą 
Bestwina a  miastem Czechowice-Dziedzice oraz policją jest od lat jednym 
z priorytetów, a przekazanie radiowozu jest kolejnym, konkretnym krokiem 
w kierunku zwiększenia skuteczności służb i skrócenia czasu reakcji na zda-
rzenia.

Podczas uroczystości uczestnicy podkreślili, jak ważne jest tworzenie wa-
runków, które pozwalają funkcjonariuszom wykonywać ich pracę sprawnie 
i  bezpiecznie. Pojazd ma znacząco przyczynić się do usprawnienia działań 
prewencyjnych, a  co za tym idzie – do poprawy poczucia bezpieczeństwa 
wszystkich mieszkańców i regionu.

Po o� cjalnym przekazaniu kluczyków zaprezentowano wyposażenie 
radiowozu oraz omówiono jego możliwości techniczne.  Nowy pojazd to 
nowoczesny, hybrydowy SUV Kia Niro Hybrid, przystosowany do przewozu 
dwóch funkcjonariuszy oraz dwóch zatrzymanych w wydzielonej, bezpiecz-
nej przestrzeni konwojowej. Zabudowa wykonana jest z materiałów łatwych 

w  dezynfekcji, wyposażona w  odpływy w  podłodze oraz specjalne pasy 
bezpieczeństwa zapobiegające autoagresji. To rozwiązanie zwiększa bezpie-
czeństwo interwencji i usprawnia pracę patroli w terenie.

Samochód wyróżnia się także bogatym wyposażeniem – m.in. syste-
mem autonomicznego hamowania, asystentem pasa ruchu, kamerą cofania, 
uchwytami na broń, dwoma automatycznie ładowanymi latarkami oraz sys-
temem e-Call. Napęd hybrydowy pozwala na znaczną oszczędność paliwa 
i ograniczenie emisji spalin. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu gminy mogą 
realnie wpływać na poprawę bezpieczeństwa i  jakości życia swoich miesz-
kańców.

Nowy samochód dla czechowickiej Policji

Przekazanie radiowozu z udziałem wójta gminy Bestwina

Ul. Ładna Ul. Akacjowa
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Świętowanie niepodległości naszej Ojczyzny nie kończy się w  gminie 
Bestwina na o� cjalnych obchodach w dniu 11 listopada. Praktycznie przez 
cały miesiąc w  różnych placówkach organizowane są akademie, wieczory 
muzyczne, wystawy poświęcone historii. Gminny Przegląd Pieśni Patriotycz-
nej w  Bestwinie to jedna z  najbardziej znanych i  renomowanych inicjatyw 
tego typu – liczy sobie już ćwierć wieku, natomiast jego nowa formuła miała 
22.11.2025 r. swoją siódmą odsłonę.

Uczestnicy pierwszych przeglądów to już osoby dorosłe, mają swoje ro-
dziny i dzieci, które nierzadko idą w wokalno-instrumentalne ślady rodziców. 
Często pod kierunkiem tych samych nauczycieli. Jedną z osób najwytrwalej 
animujących życie muzyczne gminy Bestwina jest Magdalena Wodniak
-Foksińska z  ZSP Bestwina, organizatorka naszego Przeglądu od samego 
początku. Dość skromne przedsięwzięcie przerodziło się w  wielki festiwal: 
rok 2025 to 30 występów (soliści, duety, chóry, zespoły itd.) i ok. 300 uczest-
ników! Jurorzy mieli zatem z  czego wybierać, a  tego niełatwego zadania 
podjęli się tym razem Natalia Murawska-Kal (nauczyciel języka polskiego), 
Mateusz Zarzyka (prezes Para� alnego Oddziału Akcji Katolickiej w Bestwi-
nie) i Łukasz Jonkisz (organista i kompozytor).

Ocenie podlegało wykonanie (intonacja, dykcja, 
wielogłosowość, interpretacja), ale także dobór reper-
tuaru i takie kryteria jak zachowanie sceniczne, wizeru-
nek i strój. Nie wszystko wszakże da się opisać cyframi 
– miłość Ojczyzny, zapał i  serce do śpiewu zasłużyły 
na najwyższą notę u  każdego, kto zaprezentował się 
przed publicznością w  szkolnej sali gimnastycznej. 
Sali wypełnionej jak zwykle przy tej okazji do ostatnie-
go miejsca i  przepięknie udekorowanej. Dodatkowo 
w holu można było obejrzeć wystawę historyczną pt.: 
„Niepodległa w  dokumentach naszego regionu. Pamięć 
wyzwala wdzięczność i  łączy pokolenia”. Ekspozycja 
zawierająca cenne zdjęcia i dokumenty pozyskane od 
mieszkańców czy też z archiwów została przygotowa-
na przez stowarzyszenie zwykłe „Lachy wczoraj i  na 
wieki” z Bestwiny, we współpracy ze Szkołą Podstawo-
wą im. św. Jana Kantego w Bestwinie.

Wójt Grzegorz Boboń obecny wśród gości Prze-
glądu pogratulował bardzo wysokiego poziomu arty-
stycznego wykonawców – od przedszkolaków po mło-
dzież. Stwierdził, że sam udział jest dowodem żywego 
patriotyzmu i troski o zachowanie narodowej tradycji oraz pamięci historycznej, 
ponieważ patriotyzm to nie ślepe uwielbienie wszystkiego, co narodowe, ale 
umiłowanie tego, co w narodzie najlepsze i dążenie do ulepszenia tego, co złe.

Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznej był zarazem etapem zmagań 
w XXV Jubileuszowym Konkursie Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiu-
rek, organizowanym przez Akcję Katolicką Diecezji Bielsko-Żywieckiej. Prawo 

udziału na szczeblu diecezji wywalczyli laureaci na-
gród specjalnych z poszczególnych kategorii, a byli to:

Przedszkola – solo, duet, zespół do 6 osób: Wio-
linki (Bestwina, utwór „Symbole narodowe”)

Przedszkola – chóry: Mali Patrioci (Kaniów, 
utwór: „Hymn małego patrioty”)

Klasy 1-3 – solo, duet: Cztery Polki (Bestwina, 
utwór „Co to jest niepodległość”)

Klasy 1-3 – chóry: Chór klasy 1C (Bestwina, 
utwór „Ziemia zapomniana”)

Klasy 4-6 – solo, duet: Tola Górny (Bestwina, 
utwór „Dzieci z obozu pracy w Łodzi”)

Klasy 4-6 – chóry: Cantata (Bestwina, utwór 
„Dziś idę walczyć mamo)

Klasy 7-8 – solo, duet, zespół do 6 osób: Emilia 
Puchała (Bestwina, utwór „Jedna Chwila”)

Młodzież innych placówek – Emilia Trela (POPP 
ART Czechowice-Dziedzice, utwór „W rytmie serca”.

GRAND PRIX Przeglądu, ufundowaną przez Wójta 
Gminy Bestwina Grzegorza Bobonia wyśpiewała so-
bie Emilia Puchała z  Bestwiny. Utalentowana woka-

listka nie kryła łez wzruszenia i  została nagrodzona owacjami. Historia Da-
nuty Siedzikówny „Inki” przedstawiona w piosence „Jedna Chwila” zachęciła 
wszystkich do bliższego zapoznania się z historią niezłomnej, 17-letniej pa-
triotki. Ogromne brawa zebrała poza tym Magdalena Wodniak-Foksińska, 
za wieloletni wysiłek wkładany w profesjonalną organizację imprezy.

Sławomir Lewczak

 Muzyczna lekcja patriotyzmu – historia 
„Inki” zdobywa Grand Prix

VII Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznej w Bestwinie

Występują najmłodsi

Wójt z laureatką GRAND PRIX - Emilią Puchałą

Młodzi artyści nie tylko śpiewali

Chór szkolny z Bestwiny
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Uroczystość ku czci małżeństw obchodzących w  tym roku Jubile-
usze 50-, 60-letnie i dłuższe rozpoczęła się o godzinie 11.00 w kościele 
para� alnym w Bestwinie. Do świątyni przybyli Jubilaci wraz z bliskimi, 
a także zaproszeni goście: wójt Grzegorz Boboń, sołtyski i sołtysi z te-
renu gminy oraz księża Józef Baran z Bestwinki, Janusz Tomaszek z Ka-
niowa i  Michał Gajzler z  Bestwiny. Wszystkich serdecznie powitał ksiądz 
Cezary Dulka, podkreślając rangę spotkania i  wyjątkowy charakter jubile-
uszowego święta.

W  homilii ksiądz Michał Gajzler przytoczył słowa Antoine’a  de Sain-
t-Exupéry’ego: „Miłość nie polega na tym, aby wzajemnie sobie się przyglądać, 
lecz aby patrzeć razem w  tym samym kierunku”.   Zwrócił uwagę, że obecni 
w  kościele małżonkowie są naj-
piękniejszym świadectwem sen-
su tych słów. Przyrównał również 
małżeństwo do cyklu pór roku 
– od wiosny pełnej kwitnienia 
i  radości, przez pracowite lato 
wychowywania dzieci, do jesie-
ni zbierania życiowych plonów 
i  zimy – czasu bliskości, czułości 
i dojrzałej miłości.

Dziękując Jubilatom za to, że 
są „szkołą wierności”, życzył im, 
by pamiętali, że miłość nie pole-
ga na łatwym życiu, lecz na tym, 
by w  każdej chwili trwać razem. 
W Sali Kryształowej Dworku Eure-
ka, gdzie odbyła się druga część 
uroczystości, oczekiwali na przy-
jezdnych: zastępca wójta Mariusz 
Szlosarczyk, zastępca kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego i kierow-
nik Referatu Spraw Obywatelskich 
Barbara Małysz-Zbijowska oraz 
przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Stanclik wraz ze swoją za-
stępczynią Magdaleną Wizner 
i  przewodniczącymi komisji 
stałych Rady Gminy: Stanisła-
wem Nyczem, Marcinem Gacem, 
Małgorzatą Łukoś i  Grzegorzem 
Owczarzem.

Barbara Małysz-Zbijowska 
przypomniała, że w  1965 roku 
w  Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Bestwinie związek małżeński za-
warło 59 par. Jubileuszu Diamen-
towych Godów doczekało 11 par. 
Są to Państwo: Anna i Franciszek 
Góra, Cecylia i Tadeusz Jabłeccy, 
Zo� a i  Bronisław Janusz, Irena 
i Maksymilian Kozik, Maria i Jan 
Kukla, Władysława i Czesław Kosmaty, Zo� a i Władysław Kozieł, Waleria 
i Eugeniusz Leńscy, Jadwiga i Józef Maga, Wanda i Tadeusz Raszka oraz 
Gertruda i Zdzisław Śpiewak. Z kolei w 1975 roku związek małżeński za-
warło 75 par - Jubileuszu ZŁOTYCH GODÓW doczekało 45 par i są to: Zo� a 
i Władysław Adamus, Halina i Jerzy Bobowscy, Irena i Józef Bogusz, Ha-
lina i Piotr Czubczyńscy, Anna i Stanisław Faber, Irena i Andrzej Glądys, 
Janina i Czesław Głód, Krystyna i Jan Haręża, Maria i Józef Hoczek, Irena 
i Edward Jeleń, Krystyna i Ryszard Kamińscy, Bronisława i Zdzisław Ka-
pias, Helena i Henryk Kozłowscy, Anna i Jerzy Kóska, Stanisława i Zbi-
gniew Kłoda, Elżbieta i Józef Lelito, Maria i Jan Marczyk, Józefa i Wilhelm 
Mendyk, Henryka i  Romuald Nazarkiewicz, Krystyna i  Edward Nowa-
kowscy, Anna Tomanek-Mieszczak i  Ludwik Mieszczak, Helena i  Stani-
sław Olejek, Maria i Władysław Pfeifer, Jadwiga i Stanisław Pokusa, Ja-
dwiga i  Adam Pyś, Małgorzata i Tadeusz Rosner, Bronisława i  Czesław 
Rynkiewicz, Urszula i Bolesław Sabuda, Roman i Teresa Sajdak, Urszu-

la i Józef Smalcerz, Halina i Andrzej Sowa, Jadwiga i Zdzisław Suleccy, 
Lidia i Zbigniew Szmajduch, Anna i Wiesław Szostak, Zo� a i Stanisław 
Szostak, Zo� a i Czesław Ślosarczyk, Krystyna i Józef Świerczek, Małgo-
rzata i Jan Talaga, Janina i Zbigniew Wiśniewscy, Małgorzata i Tadeusz 
Woźniak, Grażyna i Ryszard Wróbel,  Halina i Henryk Wróblewscy, Cze-
sława i Andrzej Zdeb oraz Jadwiga i Władysław Zelek  Wśród obecnych 
Jubilatów były również pary najstarsze stażem w naszej gminie: Państwo Le-
ontyna i Bronisław Medoń obchodzili 69. rocznicę pożycia małżeńskiego, 
Państwo Krystyna i Eugeniusz Furczyk 68., a 67. rocznicę ślubu obchodzili 
Państwo Halina i Franciszek Kóska. Natomiast Państwo Krystyna i Edward 
Ochman oraz Jadwiga i Józef Niemczyk 66. rocznicę ślubu. Z kolei Państwo 

Władysława i  Lucjan Jakończa 
oraz Zo� a i Zygmunt Placuch 65. 
rocznicę ślubu.

Wójt Grzegorz Boboń po-
wiedział: Szanowni Jubilaci, Od 
czasu, gdy związaliście się Państwo 
węzłem małżeńskim, ślubując so-
bie wzajemnie miłość, wierność 
i  szacunek małżeński minęło wiele 
długich lat. Przyrzeczenia tego do-
trzymaliście, mimo wielu przeciw-
ności losu. W tym czasie otaczająca 
Was rzeczywistość zmieniła się nie 
do poznania. Przyszło Wam żyć 
w  ciekawych czasach - czasach 
przełomów, pojawiania się i  znika-
nia całych systemów politycznych, 
lotów w  kosmos czy ostatecznego 
zwycięstwa nad niektórymi dotych-
czas nieuleczalnymi chorobami. 
Słowem - można by odnieść wraże-
nie, że świat zaczął się kręcić szyb-
ciej, ale jedno pozostało niezmienne 
- Wasza rodzina, jako centrum tego 
wszechświata. 

I  tak ponad pół wieku, a  na-
wet więcej w  przypadku niektó-
rych z  Państwa - upłynęło od dnia, 
w  którym rozpoczęliście tworzenie 
swoich rodzin. Choć oczywiście nie 
musiało to być zasadą, to jednak 
w  większości tych rodzin urodziły 
się dzieci, wnuki, być może także 
prawnuki. Będąc małżeństwem, 
przeżyliście Państwo wiele szczę-
śliwych, radosnych i  pięknych dni. 
Choć z  pewnością w  życiu bywały 
także chwile smutne - problemy 
i  troski, którym wspólnie stawiali-
ście czoła. Jednak wszystkie te prze-
życia, radości, smutki z  biegiem lat 

związały Was jeszcze bardziej. Dziś możecie Państwo podsumować swoje dłu-
goletnie wysiłki i śmiało stwierdzić, że nie poszły one na marne. Z perspektywy 
lat to Wy, Drodzy Jubilaci, wiecie co w życiu człowieka jest najważniejsze i jakich 
wartości oraz norm należy przestrzegać, aby życie przeżyć godnie, dokonując 
trafnych wyborów, pomiędzy dobrem a złem. Patrząc na Was wiemy, że warto 
walczyć o swoje marzenia i żyć zgodnie z własnymi przekonaniami, dzieląc życie 
z tą jedną, wybraną osobą.

Wójt wspomniał również, że nie może wręczyć prezydenckich odzna-
czeń, bo one nie dotarły do Urzędu Gminy, ale zrobi to, kiedy tylko się po-
jawią, po czym nastąpiło wręczanie pamiątkowych laurek i kwiatów wszyst-
kim obecnym w Sali Kryształowej Dworku Eureka Jubilatom. Dopełnieniem 
spotkania był wspólny obiad, okazja do rozmów i  serdecznych gratulacji, 
pamiątkowe fotogra� e oraz występ góralskiej kapeli „Zbójnicy” ze Szczyrku, 
który nadał uroczystości radosny, podbeskidzki (i nie tylko) charakter.

Jerzy Zużałek

 Jubileusze Diamentowych i Złotych Godów
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1 grudnia została zorganizowana pierwsza Gala Pieczy Zastępczej po-
wiatu bielskiego. W sali widowiskowej przy Zespole Szkół Specjalnych nr 4 
w  Czechowicach-Dziedzicach głównymi bohaterami wydarzenia były ro-
dziny zastępcze z terenu powiatu bielskiego. Obecnie funkcjonuje ich 147, 
z czego większość to rodziny spokrewnione. W powiecie działa 11 zawodo-
wych rodzin zastępczych.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Statuetkę Anioła Pieczy Za-
stępczej wręczono Urszuli i Janowi Wawrzeczko, którzy prowadzą rodzinny 
dom dziecka w Janowicach od 25 lat. W tym czasie ciepło rodzinne znalazło 
pod ich dachem 36 dzieci. Na scenie pojawili się również Państwo Joanna 
i  Piotr Kudzia, którzy obecnie wychowują 8 - ro dzieci (działają od 9 lat, 
ogólnie wsparciem objęli 14 dzieci). Wszystkie zawodowe rodziny zastępcze 
otrzymały na scenie podziękowania od starosty bielskiego Andrzeja Płonki.

Oklaskiwali ich zaproszeni goście – przedstawiciele wielu instytucji, 
placówek, kościołów, uczelni i  przedsiębiorstw wspierających działalność 
bielskiego PCPR. Podczas gali uhonorowano także innych przedsiębiorców 
wspierających działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku
-Białej. Certy� katy „Dobrego Serca” otrzymali m.in. Komunikacja Beskidzka 
S.A. – za promocję kampanii powiatu „Rodzina Zastępcza. Zostań Superro-
dzicem i  spełniaj marzenia dziecka o  posiadaniu rodziny”. Podziękowania 
odbierał wiceprezes Artur Beniowski.

Niespodzianką dla dzieci był koncert popularnej formacji z Kóz – „Wali-
my w kocioł”. Ekscytacja niektórych małych gości sięgnęła zenitu, kiedy lider 
instrumentalistów - Tomasz Kinecki zaprosił je na scenę do wspólnego mu-
zykowania. 

Gala Pieczy Zastępczej powiatu bielskiego
– nagrodzeni mieszkańcy gminy Bestwina

4.12.2025 r. z  udziałem wójta gminy Bestwina Grzegorza Bobonia, 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Beaty Szypki i  radnej 
Małgorzaty Łukoś – przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, 
Ochrony i  Kształtowania Środowiska odbyło się spotkanie opłatkowe pod-
sumowujące V edycję Gminnego Programu Wspierania Aktywności i Zapo-
biegania Wykluczeniu  Społecznemu Seniorów realizowanego przez Gminę 
Bestwina przy współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym „Razem”. Program realizowany jest od 2021 r. i z roku na rok 
cieszy się coraz większym zainteresowaniem.

W tegorocznej edycji uczestniczyło 48 osób w wieku 60+, nieaktywnych 
zawodowo mieszkańców gminy. Działania zawarte w Programie mają na celu 

Spotkanie opłatkowe w Stowarzyszeniu na Rzecz Osób
z Upośledzeniem Umysłowym „Razem”

zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu społecznym poprzez 
umożliwienie im korzystania z zajęć rehabilitacyjnych, ruchowych, edukacyj-
nych oraz oferty kulturalnej i rekreacyjnej.

Udział seniorów w Programie obok zaktywizowania osób starszych przy-
czynia się również do zwiększenia ich zaangażowania w działania samopo-
mocowe na rzecz środowiska lokalnego, co odpowiada aktualnym potrze-
bom społecznym.

Program artystyczny przygotowali i zaprezentowali podopieczni Stowa-
rzyszenia „Razem”.

Jerzy Zużałek

Państwo Wawrzeczko - nagrodzeni na gali pieczy zastępczej

Wspólne spotkanie w ośrodku mieszkalno-rehabilitacyjnym RAZEM
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Szukam cię na dachu, szukam cię w kominie, szukam w lisiej norze, szukam 
i  w  pianinie. A  Święty Mikołaj przybył tu saniami, zjawił się znienacka, jest już 
razem z nami! – mówi dziecięca piosenka. W Kaniowie już od kilku lat sanie 
Święty Mikołaj zastępuje samochodem terenowym i gromadzi wokół siebie 
całe tłumy. Plenerowe spotkania z tym wyjątkowym Gościem odbywają się 
dzięki zaangażowaniu licznego grona mieszkańców, w szczególności sołtysa 
Marka Pękali i Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Rodzinom 
„Z  Sercem na Dłoni” – ale nie tylko. Motocykliści ze stowarzyszenia FREE 
Oświęcim, strażacy, uczniowie czy też sponsorzy paczek – każdy, kto dokłada 
do imprezy swoją „cegiełkę” może poczuć się prawdziwym Mikołajem i udo-
wodnić, że dzieło dobrego świętego z Miry to nie bajka, lecz rzeczywistość.

6 grudnia tereny rekreacyjne w  Kaniowie zapełniły się całymi rodzina-
mi niecierpliwie czekającymi na przybycie mikołajowego orszaku. Prezes 
stowarzyszenia „Z  Sercem na Dłoni” Jerzy Zużałek powitał uczestników 
i  zaprosił do wspólnego odliczania poprzedzającego rozświetlenie pięknie 
udekorowanej choinki. Wkrótce potem w  asyście różnorakich pojazdów – 
jedno – i dwuśladowych – nadjechał sam Święty Mikołaj. Razem z pomoc-
nymi elfami, reniferem i resztą wspaniałej załogi rozdał przygotowane paczki 
i pozował do zdjęć, ponadto poprowadził losowanie pluszaków. Fotogra� ę 
można było wykonać poza tym z  Minionkiem lub uśmiechniętą Choinką; 
z kolei druhowie OSP Kaniów z prezesem Grzegorzem Owczarzem na cze-
le udostępnili do oglądania swój wóz bojowy. Atrakcji zatem przygotowano 
mnóstwo – i trzeba za ten wysiłek pokłonić się nisko organizatorom spotka-
nia i fundatorom upominków. 

Podziękowania:
Jak obiecano, udało się ponownie zaprosić Świętego Mikołaja do Kanio-

wa aby sprawić radość   dzieciom. By stało się to możliwe, należało  go wspo-
móc w przygotowaniu podarunków. Sołtys  Kaniowa Marek Pękala i Stowa-
rzyszenie Pomocy Dzieciom, Młodzieży i  Rodzinom „Z  Sercem na Dłoni” 
bardzo  dziękują  Przedsiębiorstwom i ludziom dobrej woli, którzy pomogli 
w  realizacji  spotkania.

BUDTOR Sp.z.o.   Leszek Kosmaty
MAROSZEK   Serwis  Daria i Damian Maroszek
DOM DLA KAŻDEGO   Irena i Marek Głąb
TERMOFASADA  JAMMAK 2   Arkadiusz Kędzior
BIELSKI PARK TECHNOLOGICZNY LOTNICTWA, PRZEDSIĘBIORCZO-

ŚCI I INNOWACJI  Irena Marek, Michał Holeksa
ŚLĄSKI KLASTER LOTNICZY   Piotr Kowalski
AUTO COMPLEX-LAK    Mariusz Żądlak
MD KUCHNIE    Mariusz Drężek
BOGMAR S.C    Bogusław i Marcin Hulboj
TEN S.C    Jarosław Wysogląd
PPHU PLASTECHNOBUD    Ewa Kuczmierczyk
DOMINATOR GROUP Sp.zo.o   Wojciech Wróbel
FREZSTAL   Bogusław Kaszok
MAT-BUD   Mateusz Wojsław

EBART   Krzysztof Hulboj
SEGA OKNA  Sebastian Grzywa
OGRODNICTWO   Karolina, Dorota, Piotr, Stanisław Jonkisz
CATERING   Lucjan Grzywa
PRZYSTANEK NA SŁODKO   Aleksandra Czulak
PIZZERIA PROWANSJA   Grzegorz Barczyński
HVC SYSTEM   Adam Hess
PALARNIA KAWY   Kamil i Krystian Kuczmarz
DEWELOPER   Andrzej Filapek
STOLARSTWO   Marcel Domżoł
3DMstal s.c.   Daniel Grzybacz
SKUTERY ELEKTRYCZNE   Jolanta  Kobeszko
JAZVIK COMPOSITES   Łukasz Jaźwiec
EURO TRANS   Grzegorz Matlak
SUPERMARKET LEWIATAN   Barbara i Adam Gawęda
EURO SKLEP   Jolanta Kopć
USŁUGI ZWYŻKĄ   Grzegorz Wawoczny
Oraz anonimowi darczyńcy.
Sołtys i  Stowarzyszenie „Z  Sercem na Dłoni”  również składają  wyrazy 

wdzięczności osobom, które pomogły w przeprowadzeniu tego wydarzenia: 
Dariuszowi Byrskiemu, Paulinie i  Piotrowi Wierzbom, Prezesom motocykli-
stów  FREE Oświęcim, Jackowi Jonkiszowi, Jerzemu Zużałkowi, Zarządowi 
i członkom OSP Kaniów, Piotrowi Semaniakowi, Zdzisławowi Tomali, Krzysz-
tofowi Gałuszce, Jakubowi Kołoczkowi (Rada Sołecka) Marii Zużałek i Annie 
Semaniak oraz Elfom.

Sołtys Kaniowa Marek Pękala

Niezawodna ekipa Świętego Mikołaja

Święty Mikołaj w Kaniowie: choinka, elfy i ryk silników

Chętnych na paczki nie brakowało Motocyklowa asysta
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Spotkaliśmy się dzisiaj wraz z naszymi Gośćmi, aby z okazji nadchodzą-
cych Świąt Bożego Narodzenia miło spędzić czas przy wspólnym wigilijnym 
stole. Z tej okazji życzę wszystkim, aby ten przez nas oczekiwany Nowo na-
rodzony Jezus zesłał na nas łask ogromy - by nam wszystko pasowało, by 
kłopotów było mało, byśmy zawsze byli zdrowi, by problemy były z głowy, by 
się wiodło znakomicie, by wesołe było życie! Życzę Świąt pełnych nadziei, ra-
dości, miłości, światła, dobra i ciepłych gestów. Życzę Wam wszystkim dużo 
zdrowia, szczęścia i  moc błogosławieństwa od Nowo narodzonej Dzieciny 
– tymi słowami przewodnicząca KGW Janowice Krystyna Norymber-
czyk przywitała członkinie i gości Koła na zebraniu ogólnym połączonym 
z  wieczerzą wigilijną. 6 grudnia zaproszenie na to wydarzenie przyjęli: 
wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń, sołtys Janowic i radny Stanisław 

Nycz, radna Wiesława Ochman-Szeliga, prezes OSP Janowice Grzegorz 
Damek i  przewodnicząca Klubu Seniora Stefania Famułka. Życzenia 
przekazał również ksiądz proboszcz Robert Kurpios, który nie mógł być 
obecny osobiście.

O swoim wsparciu zapewnił wójt Grzegorz Boboń - jednocześnie wrę-
czył on okolicznościowy upominek oraz pogratulował osiągnięć w zakresie 
promocji gminy Bestwina. Pozostali goście również nie szczędzili wyrazów 
uznania. Z racji tego, że spotkanie miało miejsce w same „mikołajki” do drzwi 
„Kogutka” zapukał… sam święty Mikołaj. Przy pomocy sołtysa Stanisława 
Nycza niespodziewany gość rozdał upominki i pozował do fotogra� i. Smacz-
ny karp, barszcz z uszkami, a także słodkości sprawiły, że klimat Bożego Naro-
dzenia w Janowicach pojawił się już na początku grudnia.

 Świąteczne spotkanie w KGW Janowice…
i niespodziewany gość

Witaj, Święty Mikołaju!Gospodynie z Janowic i ich goście

Z wielką radością i dumą informujemy, że projekt „STEAM for Well-
being: Healthy Mind, Creative Futures”, realizowany w  roku szkolnym 
2024/2025 w  Szkole Podstawowej im. Zbigniewa Pietrzykowskiego 
w  Bestwince przez klasę 2a pod opieką pani Magdaleny Kraus, został 
wyróżniony Europejską Odznaką Jakości eTwinning.

Europejska Odznaka Jakości to wyróżnienie przyznawane projektom, 
które spełniają najwyższe europejskie standardy jakości, wyróżniają się in-
nowacyjnym podejściem, dobrze zaplanowaną i  efektywną współpracą 
międzynarodową oraz odpowiedzialnym wykorzystaniem technologii cy-
frowych. Odznaka potwierdza wysoki poziom merytoryczny i organizacyjny 
działań, aktywne zaangażowanie uczniów w  realizację projektu oraz pozy-
tywny wpływ prowadzonych działań na rozwój ich kompetencji i postaw.

W projekcie „STEAM for Wellbeing: Healthy Mind, Creative Futures” uczest-
niczyły szkoły z Grecji, Turcji, Litwy, Rumunii, Słowacji, Czech, Chorwacji oraz 
Włoch. Uczniowie klasy 2a realizowali zadania we współpracy z rówieśnikami 
z tych krajów, uczestnicząc w spotkaniach online oraz tworząc wspólne ma-
teriały edukacyjne, prezentacje i nagrania. Podczas projektu wykorzystywa-
no nowoczesne technologie i  narzędzia STEAM, w  tym roboty edukacyjne 
i długopisy 3D. Celem działań było rozwijanie kompetencji cyfrowych, języ-
kowych, społecznych oraz kreatywności uczniów, a także nauka współpracy, 
samoregulacji emocjonalnej i budowania pozytywnych relacji. Projekt łączył 
edukację STEAM z tematyką dobrostanu dzieci, promując równowagę psy-
chiczną i uważność.

Uzyskanie Europejskiej Odznaki Jakości stanowi potwierdzenie, że pro-
jekt został przeprowadzony zgodnie ze standardami eTwinning, a realizowa-
na współpraca międzynarodowa wpisuje się w nowoczesne kierunki rozwoju 
edukacji i wspierania kompetencji uczniów.

Magdalena Kraus

 Europejska Odznaka Jakości eTwinning 
dla Szkoły Podstawowej im. Zbigniewa

Pietrzykowskiego w Bestwince
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19 listopada odbyła się XIV edycja Powiatowego Konkursu Udzielania 
Pierwszej Pomocy. W  tegorocznej odsłonie wzięło udział 38 szkół z  tere-
nu powiatu bielskiego, na etapie szkolnym w  konkursie uczestniczyło 380 
uczniów! W etapie powiatowym ostatecznie zmagało się 36 uczniów, zwy-
cięzców etapu szkolnego.

Przed rozpoczęciem zmagań do młodych ratowników kilka słów skiero-
wali Lucyna Majewska - Naczelnik Wydziału Zdrowia Starostwa Powiatowe-
go oraz Wojciech Waligóra - Dyrektor Bielskiego Pogotowia Ratunkowego. 
Pogotowie corocznie współpracuje przy organizacji i przeprowadzeniu kon-
kursu, udzielając przede wszystkim wsparcia merytorycznego.

W ramach konkursu uczniowie sprawdzali swoje umiejętności praktycz-
ne w  udzielaniu pierwszej pomocy. Wykonywali resuscytację krążeniowo
-oddechową z wykorzystaniem fantomu z aplikacją automatycznie naliczają-
cą procentowo wykonanie zadania, opatrywali uraz łokcia z krwawiącą raną, 
zajmowali się pacjentem z  podejrzeniem udaru, udzielali pomocy osobie, 
która się zakrztusiła.

Bardzo dobre III miejsce zajęła Wiktoria Kulesza – uczennica Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bestwinie. Gratulacje! Za aktywne rozpowszech-
nianie wśród dzieci i  młodzieży wiedzy na temat udzielania pierwszej po-
mocy nagrodzono również Zespół Szkolno-Przedszkolny w Janowicach. 
Szkoła otrzymała fantom i de� brylator szkoleniowy. Nagrodę odebrała Wiktoria  Kulesza

Gratulacje dla Wiktorii Kuleszy i Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Janowicach

Nagrody wręczały Dorota Nikiel - członek Zarządu Powiatu oraz Helena 
Byrdy-Przybyła. Część nagród ufundował Dyrektor Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego. Wszyscy członkowie Komisji Konkursowej podkreślali bardzo 
wysoki poziom wiedzy u uczestników tegorocznej edycji i bardzo dobre ich 
przegotowanie do konkursu.

W gabinecie Wójta Gminy Bestwina

Klasy ósme ze Szkoły Podstawowej  im. M. Konopnickiej w Janowicach 
wraz z nauczycielami uczestniczyły na zaproszenie sołtysa i radnego Stani-
sława Nycza w nietypowej lekcji wiedzy o społeczeństwie. O samorządzie 
terytorialnym na szczeblu gminnym uczniowie postanowili dowiedzieć się 
jak najwięcej u źródła, odwiedzając 24 listopada Urząd Gminy w Bestwinie. 
Klasy spotkały się z wójtem Grzegorzem Boboniem, z sekretarzem Arka-
diuszem Majem, skarbnik Anitą Kubik i pracownikami poszczególnych re-
feratów, natomiast na sali sesyjnej przyszedł czas na pytania. Już teraz można 
powiedzieć, że radni mogą być spokojni o swoich następców – uczniowie 
interesowali się stanem naszych dróg, oświetleniem, kanalizacją i wodocią-
gami, proponowali rozszerzenie oferty kulturalnej a nawet utworzenie w 
przyszłości Młodzieżowej Rady Gminy Bestwina. Ósmoklasistom towarzy-
szyły Jolanta Kuczyńska (nauczyciel języka polskiego) i Renata Martyniak 
(nauczyciel historii i WOS).

O samorządzie w praktyce – uczniowie
w Urzędzie Gminy Bestwina

Na sali sesyjnej Urzędu Gminy
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Zdobywcy Korony Gór Polski przed szkołą w Bestwince

W sobotę, 22 listopada w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bestwince 
zorganizowano LXXVIII Międzywyprawowe Posiedzenie Loży Zdobywców 
Korony Gór Polski. Z  rąk Łukasza Lisa specjalne podziękowania odebrali 
wójt Grzegorz Boboń, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Renata 
Cichowska-Gaździak, przewodnicząca KGW Maria Gawęda i Sławomir Da-
widek, inicjator i organizator tejże Loży. 

Ponadto dokonano także podsumowania konkursu na pieczątkę do-
tyczącą LXXVIII Międzywyprawowego Posiedzenia Loży Zdobywców Gór 
Polski, gdzie 1 miejsce zdobył Filip Pysz. Filip oraz jego koleżanki i koledzy 
również odebrali nagrody za udział w  konkursie. Wymyślona przez Filipa 
pieczątka była przybijana na o� cjalnych dokumentach dotyczących LXXVIII 
Międzywyprawowego Posiedzenia Loży. Koło Gospodyń Wiejskich miało 
swoje stanowisko i rozprowadzało pomiędzy uczestników swojskie wyro-

by, między innymi ciasta, kanapki, herbatę, kawę, pajdę chleba ze smalcem 
i ogórkiem.

Na wyróżnienie zasługuje również stoisko przygotowane przez samo-
rząd uczniowski poświęcone patronowi szkoły, Zbigniewowi Pietrzykow-
skiemu. Tutaj uczestnicy Loży mogli zapoznać się z osiągnięciami polskiego 
boksera, urodzonego w Bestwince. Korona Gór Polski ustanowiona została 
w 1997 roku, a tworzy ją 28 najwyższych szczytów wszystkich pasm górskich 
naszego kraju. Aby zostać jej zdobywcą, trzeba wejść na nie, pokonując siłą 
własnych mięśni ponad 30 tysięcy metrów n.p.m. Chętni do tego czynu po-
wołali 13 grudnia 1997 r. Klub Zdobywców Korony Gór Polski, do którego na-
leży ponad 210 tysięcy miłośników gór. Spośród nich godnością Zdobywcy 
szczyci się blisko 10 000 osób.

Jerzy Zużałek

LXXVIII Międzywyprawowe Posiedzenie
Loży Zdobywców Korony Gór Polski

Zakończył się doroczny konkurs plastyczny z  udziałem uczniów na-
szych placówek oświatowych. Zadaniem uczestników było wykonanie ory-
ginalnej kartki bożonarodzeniowej promującej gminę Bestwina. Zwycięska 
praca Dominiki Przewoźnik ze Szkoły Podstawowej w Bestwinie została 
wydrukowana w formie pocztówki i została o� cjalną gminną kartką świą-
teczną.

Ponadto wyróżnienia otrzymała Barbara Banach ze Szkoły Podsta-
wowej w Bestwince. Gratulujemy pozostałym autorom, których prace pla-
styczne zostały zakwali� kowane do II etapu konkursu. Są to: Milena Adamik 
(Bestwina), Liliana Grygierczyk (Bestwina), Zo� a Ślosarczyk (Janowice), 
Magdalena Rezik (Janowice), Maja Drapiewska (Kaniów), Wanda Suszek 
(Kaniów), Lena Bobiec (Kaniów). 

Serdecznie dziękujemy za udział, zapraszamy do udziału w  kolej-
nych konkursach. Wyżej wymienione wyróżnione osoby otrzymają na-
grody ufundowane przez gminę Bestwina.

Konkurs na gminną 
kartkę

bożonarodzeniową
– rozstrzygnięcie

Zwycięska praca - autorstwa Dominiki Przewoźnik
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Święta Bożego Narodzenia i początek Nowego Roku to czas, w którym 
nasze domy wypełniają się ciepłem, zapachem przypraw i odgłosami wspól-
nego gotowania. Właśnie wtedy tradycja spotyka się z  eksperymentowa-
niem, a rodzinne receptury zyskują nowe życie przy wspólnym stole. W tym 
wydaniu informatora zapraszamy Państwa do kolejnej kulinarnej podróży po 
smakach naszej gminy – przygotowanej przez niezastąpione Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Janowic, Kaniowa, Bestwinki i Bestwiny oraz Koło Pszczela-
rzy, które wzbogaciło zestaw przepisów o aromatyczną miodówkę. Życzymy 
smacznego! 

  KARP W WARZYWACH
Składniki: Karp podzielony 

na porcje, mąka, jajko, bułka tar-
ta, masło klarowane, cebula, mar-
chew, korzeń pietruszki i  selera. 
Ziele angielskie, liść laurowy, prze-
cier pomidorowy, sól i pieprz, olej, 
natka pietruszki.

Wykonanie: Karpia podzie-
lić na porcje, posolić, obtoczyć 
w  mace, w  roztrzepanym jajku 
i w bulce tartej i usmażyć na ma-
śle klarowanym. Cebule pokroić 
w  talarki, marchew , korzeń pie-

truszki i  selera zetrzeć na tarce o  grubych oczkach, dodać ziele angielskie, 
liść laurowy i wszystko dusić na oleju do miękkości Na koniec dodać przecier 
pomidorowy. Doprawić sola i pieprzem. Na półmisek ułożyć warstwę warzyw 
z sosem, położyć kawałki karpia i przykryć resztą warzyw. Posypać po górze 
natką pietruszki. 

  SERNIK DROŻDŻOWY
I. 8 dkg drożdży, 2 łyżki cukru, 

6 łyżek mleka — wymieszać i od-
stawić do wyrośnięcia.

Do miski wsypać 80 dkg mąki 
tortowej, dodać 10 dkg masła, 10 
dag „Palmy” - roztopić w  mleku, 
2 żółtka i całe jajko, szczyptę soli. 
Zarobić ciasto i odstawić do wyro-
śnięcia.

II. Przygotować masę sero-
wą: 1/2 kg sera — zmielić, dodać 
3 żółtka; 1/2 szklanki cukru, rozto-
pione masło (10 dag); cukier wani-

liowy, rodzynki, skórkę pomarańczową i na koniec pianę z 3 białek. Połączyć 
razem.

III. Przygotować kruszonkę: 1/2 szklanki mąki tortowej; 1/2 szklanki 
cukru pudru; 10 dag masła; 1 żółtko; 1 łyżka kakao – wyrobić. Na blaszkę wy-
łożyć ciasto, rozłożyć równomiernie masę serową i na górę kruszonkę. Piec 
w temperaturze 180°C ≈ 50 minut. Posypać cukrem pudrem.

(Przepisy z KGW Janowice)
  MUSZLE MAKARONOWE NADZIEWANE

Składniki: muszle (około 
35 - 40 sztuk); łyżeczka oliwy; sól; 
puszka kukurydzy; puszka grosz-
ku; puszka czerwonej fasoli; mały 
ząbek czosnku (przez praskę); sól; 
pieprz; majonez.

Sposób przygotowania: Mu-
szle gotujemy w osolonej wodzie 
z dodatkiem oliwy (będą się mniej 
sklejać) od czasu do czasu miesza-
jąc. Zdejmujemy z ognia, po dłuż-
szej chwili zalewamy lodowatą 
wodą, odstawiamy ponownie na 
dłuższą chwilę, odcedzamy. Poda-

ne składniki nadzienia mieszamy (majonezu tylko tyle, żeby składniki się po-
łączyły).Muszle nadziewamy przygotowaną sałatką. Wystarczy na około 30 
muszli (gotujemy więcej muszli, zdarza się, że niektóre pękną i nie nadają się 
do nadziewania).

  CIASTKA „MOMENTY”
Pyszne rogaliki z  ciasta oto-

czonego w  płatkach owsianych, 
bezpośrednio po upieczeniu chru-
piące, po przełożeniu masą z każ-
dym dniem miększe.

Składniki: Ciasto: 20 dag ma-
sła 82%; 16 dag cukru; trochę cu-
kru waniliowego; 2 jajka; 28 dag 
mąki; trochę proszku do pieczenia; 
płatki owsiane górskie - opakowa-
nie 40 dag.

Masa do przekładania: pół 
kostki masła; cukier puder do sma-
ku; kakao ciemne według uznania.

Polewa czekoladowa: około 
1/4 kostki masła 82%; 3-4 łyżki cu-

kru pudru; 2 3 łyżki wody; czekolada gorzka.
Masło i mąka do wysmarowania i wysypania brytfanek
Sposób przygotowania: Masło z cukrem i cukrem waniliowym uciera-

my na pulchną masę, dodajemy po jednym 2 całe jajka, cały czas ucierając. 
Dodajemy mąkę z proszkiem do pieczenia, wyrabiamy na ciasto. Płatki owsia-
ne wysypujemy na talerz. Nabieramy ciasto łyżeczką i kładziemy na płatki po 
kilka sztuk (np. po 5). Otaczamy ciasto w owsiance, formując rogaliki. Układa-
my na blasze wysmarowanej masłem i posypanej mąką. Między rogalikami 
i rzędami zostawiamy odstępy (urosną). Pieczemy na złoty kolor. Studzimy.

Składniki masy starannie miksujemy. Przekładamy masą po 2 rogaliki. 
Składniki polewy gotujemy na wolnym ogniu (najpierw mieszamy cukier 
puder z wodą, dodajemy masło, po roztopieniu masła dodajemy połamaną 
czekoladę. Lekko przestudzamy. Końce rogalików maczamy w polewie. Wy-
chodzi 60 rogalików, czyli 30 przełożonych.

(Autorskie przepisy Anny Okruty z KGW Kaniów)
  GOŁĄBKI WIGILIJNE

Składniki: 1 średnia kapusta 
biała lub włoska; 150 g kaszy gry-
czanej niepalonej; 7 suszonych 
borowików lub podgrzybków; 7 
pieczarek; 1 duża cebula; 2 ząbki 
czosnku; 3–4 łyżki natki pietrusz-
ki; sól, pieprz czarny; majeranek; 
oliwa lub olej; dodatkowa cebula 
do podsmażenia przed podaniem.

Sposób przygotowania: 1. 
Suszone grzyby zalej gorącą wodą 
i zostaw na noc. Wody z moczenia 
nie wylewaj. 2. Ugotuj kaszę zgod-
nie z instrukcją na opakowaniu. 3. 
Z  kapusty usuń wierzchnie liście 
i  wytnij głąb. 4. W  dużym garnku 

zagotuj osoloną wodę i włóż kapustę wyciętym głąbem do góry. Gotuj 5–7 
minut, rozchylając liście widelcem. 5. Oddziel około 12 liści na gołąbki, usuń 
z nich twarde nerwy. 6. Posiekaj cebulę, pieczarki i namoczone grzyby. 7. Na 
patelni podsmaż grzyby suszone, dodaj cebulę i pieczarki. Smaż, aż odparuje 
woda. 8. Dopraw solą, czarnym pieprzem oraz majerankiem. Dodaj czosnek 
i natkę. 9. Połącz farsz z ugotowaną kaszą. W razie potrzeby dodaj 2–3 łyżki 
oleju. 10. Formuj gołąbki i układaj w naczyniu wyłożonym liśćmi kapusty. 11. 
Zalej ok. 150–175 ml wody z moczenia grzybów, lekko posól i skrop olejem. 
12. Przykryj liśćmi i folią. Piecz 1,5 godziny w 200°C. 13. Zdejmij folię i piecz 
20–30 minut, aż się zrumienią. Gotowe gołąbki wigilijne pachną suszonymi 
grzybami i ziołami. 

Gotuj z KGW i Kołem Pszczelarzy
– przepisy na Święta i na Nowy Rok

Karp w warzywach

Sernik drożdżowy

Muszle makaronowe

Ciastka „momenty’’

Gołąbki wigilijne
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Pierniczki Katarzynki

  PIERNICZKI KATARZYNKI 
Składniki: 400 g mąki pszen-

nej; 200 g płynnego miodu (wie-
lokwiatowy lub akacjowy); 4 łyżki 
cukru pudru; 1 jajko (L); 3 łyżeczki 
proszku do pieczenia; 2 łyżki przy-
prawy do piernika (bez dodat-
ków); 1 łyżka kakao.

Sposób przygotowania: 1. 
Nagrzej piekarnik do 200°C (lub 
180°C dla cieńszych pierniczków). 
2. Wymieszaj w  misce wszystkie 
suche składniki. 3. Dodaj jajko 
i  miód, a  następnie wyrabiaj do 
uzyskania gładkiego ciasta. 4. 
Rozwałkuj na 5–8 mm grubości. 
5. Wycinaj kształty foremkami. 5. 

Układaj na blasze wyłożonej papierem do pieczenia. 6. Piecz około 12 minut 
(cienkie mogą być gotowe po 10). 7. Ostudź na kratce. 8. Jedz od razu lub 
przechowuj w szczelnym pudełku. Proste, szybkie, aromatyczne- to idealne 
pierniczki dla niecierpliwych i  zapracowanych, dla wszystkich, którzy chcą 
poczuć świąteczny klimat bez długiego oczekiwania.

(Przepisy z KGW „Bestwinianki”)
  STRUCLA Z MAKIEM

Składniki: 3 szklanki mąki tortowej; 1 szklanka cukru pudru; 3/5 kostki 
(15 dag) masła lub masła roślinnego; 2 żółtka; całe jajko; 1/2 szklanki mleka; 
4 dag drożdży; szczypta soli; farsz makowy; tłuszcz do wysmarowania formy; 
mąka do podsypywania stolnicy

Sposób przygotowania: W  malakserze ucieramy masło z  cukrem pu-
drem. Gdy stanie się puszyste i jednolite, dodajemy, cały czas mieszając, całe 
jajko, żółtka, sól, rozkruszone i wymieszane z łyżką ciepłego mleka drożdże. 
Gdy składniki się połączą, przesiewamy przez sito mąkę. Utarte ciasto wy-
kładamy na podsypaną mąką stolnicę i dokładnie wyrabiamy (nie dłużej niż 
przez 8 min), nakrywamy ściereczką, stawiamy w  ciepłym miejscu, by wy-
rosło. Gdy podwoi objętość, dzielimy na 2 równe części, wałkujemy niezbyt 

grube prostokąty, smarujemy każdy lekko spienionym białkiem, nakładamy 
równą warstwą farsz, zwijamy, końce zlepiamy, podwijamy pod spód i  od 
razu układamy w 2 przygotowanych średniej wielkości formach babowych, 
stawiamy w ciepłym miejscu. Gdy podwoi objętość, wstawiamy do nagrza-
nego, niezbyt gorącego, nastawionego na temp. 160°C piekarnika na 30 min. 
Po tym czasie podnosimy temperaturę do 200°C i pieczemy, aż ciasto się zru-
mieni, a boki lekko odejdą od formy. Jeszcze ciepłe wykładamy na stolnicę, 
oprószamy cukrem pudrem lub polewamy lukrem o ulubionym smaku.

  WIGILIJNA KAPUSTA Z GRZYBAMI – Z KUCHNI STAROPOLSKIEJ
Składniki: 1 kg kwaśnej kapusty; duża cebula; 10 dag suszonych grzy-

bów (kapelusze); oliwa lub olej; szklanka mleka; łyżka mąki; sól; pieprz
Sposób przygotowania: Umyte grzyby moczymy w letnim mleku pół 

na pół z wodą (można poprzedniego dnia). Gotujemy na niewielkim ogniu, 
w  płynie, w  którym się moczyły. Gdy paruje, uzupełniamy wodą w  takiej 
ilości, by było 1 i 1/2 szklanki płynu. Jeśli kapusta jest zbyt kwaśna, przele-
wamy na sicie wodą, rozdrabniamy, zalewamy ciepłą wodą, gotujemy nie 
dłużej niż 10 min, cedzimy na sicie. Cebulę drobno siekamy. Ugotowane 
grzyby odsączamy na sicie i kroimy w „makaronik”, wywar odstawiamy. Na 
rozgrzanym tłuszczu podsmażamy cebulę, gdy się zeszkli, dodajemy mąkę, 
zasmażamy, aż się lekko zrumieni. Zasmażkę rozprowadzamy wywarem 
z grzybów, energicznie mieszając, by nie powstały grudki. Do zasmażki do-
dajemy grzyby, odłączoną kapustę, przyprawy, całość gotujemy przez ok. 
30–40 min na bardzo małym ogniu. Podajemy do smażonego karpia lub 
wigilijnych pierogów.

(Przepisy z KGW Bestwinka)
  MIODÓWKA

Ma właściwości wzmacniające, ułatwia trawienie, działa napotnie.
Składniki: 1 litr miodu, 2 cytryny, kilka plasterków korzenia imbiru, 1 litr 

wódki, 1/2 litra spirytusu.
Sposób przygotowania:  Do słoja wlać miód, dodać skórkę otartą z cy-

tryn, rozdrobniony imbir, zalać alkoholem i odstawić w ciemne, chłodne miej-
sce na miesiąc. Prze� ltrować, rozlać do butelek i odstawić na kolejny miesiąc.

Uwagi: Tę wyborną nalewkę można użyć do zalania kwiatów jaśminu, 
czeremchy, lipy.

(Przepis z Koła Pszczelarzy w Bestwinie)
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20 listopada w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej miało miejsce uroczyste wręczenie nagród 
w konkursie fotogra� cznym poświęconym przy-
rodzie gminy Bestwina (XI Gra Wiejska). Przybyli 
goście z uznaniem podziwiali prezentowane fo-
togra� e ukazujące bogactwo lokalnego środo-
wiska. Laureatom serdecznie gratulujemy osią-
gnięć, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
wrażliwość, pasję i twórcze spojrzenie na piękno 
otaczającej nas przyrody. 

Laureaci konkursu: I miejsce – Jerzy Greń II 
miejsce – Rafał Drąg III miejsce – Joanna Mynar-
ska Wyróżnienie – Wojciech Domagała.

 Po części konkursowej odbyła się druga 
odsłona projektu „PTAKI ŁĄCZĄ POKOLENIA”, 
obejmująca prelekcję oraz pokaz � lmów przy-
rodniczych poświęconych skrzydlatym miesz-
kańcom Bestwiny. Zaprezentowano również 
reprint publikacji Zygmunta Godynia, przygoto-
wany przez Dariusza Czernka. Sylwetkę autora 
przybliżyła dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej, Marzena Kozak. Odnowione „Obserwacje 
nad przelotami ptactwa w  latach 1925–1935 
w  Bestwinie, pow. Biała, woj. krakowskie” sta-
nowią cenne świadectwo wieloletnich badań 
terenowych prowadzonych na obszarze dzisiej-
szej gminy Bestwina i  są unikatem tego typu 
w gminie. W trakcie promocji dyskutowano o znaczeniu obserwacji ptaków 
zarówno w przeszłości, jak i współcześnie. Podjęto również temat inicjatywy 

prowadzenia długoterminowych badań nad mi-
gracjami i obecnością ptactwa w gminie Bestwi-
na, które mogłyby stać się kontynuacją dzieła 
zapoczątkowanego blisko sto lat temu przez 
Zygmunta Godynia. 

* Zygmunt Paweł Godyń, urodzony w Sta-
rej Wsi był rotmistrzem kawalerii, publicystą oraz 
absolwentem leśnictwa Politechniki Lwowskiej. 
Walczył w kampanii wrześniowej, a po jej zakoń-
czeniu przedostał się przez Europę do Wielkiej 
Brytanii, gdzie ukończył szkolenia wywiadow-
cze i  spadochronowe oraz wykonywał misje 
dla Oddziału II Sztabu Głównego. Po wojnie 
pozostał na emigracji w Anglii, gdzie poświęcił 
się działalności pisarskiej i  społecznej. Redago-
wał liczne wydawnictwa poświęcone kawalerii 
i  historii wojskowości, publikował także teksty 
o  przyrodzie. Otrzymał nagrodę Funduszu im. 
Kazimierza Vincenza za książkę Straty spośród 
Kawalerzystów i  Pancernych z  rąk Sowieckich 
w  II Wojnie Światowej. (Źródło: https://abcbe-
skidzkie.ksiaznica.bielsko.pl/.../godyn.../ ) 

Ciekawostka: Oryginalna publikacja „Ob-
serwacje nad przelotami ptactwa w latach 1925–
1935 w  Bestwinie, pow. Biała, woj. krakowskie” 
znajduje się tylko w zbiorach Biblioteki Narodo-
wej oraz w prywatnym zbiorze Dariusza Czern-

ka, który odnalazł ją w antykwariacie.
GBP Bestwina

Skrzydlate opowieści i mistrzowskie
fotografie

– przyrodniczy wieczór w bibliotece

Podsumowanie konkursu

Reprint publikacji Zygmunta Godynia
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14 listopada 2025 r. w  Muzeum Regionalnym im. Zygmunta Bubaka 
w Bestwinie odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Sokoli lot ku wolności”. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Zwykłe „Lachy 
Wczoraj i na Wieki” we współpracy z muzeum. Ekspozycja została przygoto-
wana z okazji 60. rocznicy śmierci Antoniego Pająka – premiera rządu RP 
na uchodźstwie, pochodzącego z Bestwiny, a zarazem jednego z najbardziej 
zasłużonych działaczy Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 17:00 prelekcją historyka Krzysz-
tofa Chodorowskiego, który w przystępny sposób przybliżył uczestnikom 
historię „Sokoła”. Towarzystwo powstało w 1867 roku we Lwowie, wzorując 
się na czeskim ruchu sokolim Mirosława Tyrsza. Jak podkreślał prelegent, 
rozwój organizacji był możliwy dzięki złagodzeniu restrykcji w  Monarchii 
Habsburskiej po przegranej wojnie z  Prusami. Wprowadzona autonomia 
galicyjska stworzyła warunki do powstania wielu organizacji społecznych, 
w  tym „Sokoła”, który pod pozorem rozwijania kultury � zycznej odgrywał 
istotną rolę w kształtowaniu ducha narodowego i przygotowaniu młodzieży 
do przyszłej walki o niepodległość.

Wraz z  rozwojem ruchu powstawały kolejne gniazda sokole, także na 
terenach Zachodniej Galicji – m.in. w Janowicach, Bestwinie oraz Komoro-
wicach. Właśnie w jednym z takich gniazd swoją działalność rozpoczął An-
toni Pająk. Związany z „Sokołem” już w młodości, podczas I wojny światowej 
wstąpił do Legionów Polskich, gdzie służył w II Brygadzie pod dowództwem 
m.in.  Józefa Hallera. Po odzyskaniu niepodległości został posłem na Sejm II 
RP, aktywnie uczestnicząc w życiu politycznym. Podczas II wojny światowej 
pełnił funkcję delegata Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej rządu RP na 
uchodźstwie na Bliskim Wschodzie, a  po wojnie – przez dekadę, w  latach 
1955–1965 – kierował rządem emigracyjnym w Londynie.

Wystawa „Sokoli lot ku wolności” przybliża zarówno sylwetkę Antoniego 
Pająka, jak i działalność innych działaczy sokolich z  regionu. Zgromadzone 
fotogra� e, dokumenty i pamiątki ukazują nie tylko bogatą historię „Sokoła”, 
ale także ogromny wpływ tej organizacji na lokalną społeczność.

W Muzeum Regionalnym w Bestwinie otwarto wystawę przygotowaną 
przez stowarzyszenie zwykłe „Lachy Wczoraj i na Wieki”. Ekspozycja prezen-

tuje dorobek wielu miesięcy kwerendy naukowej prowadzonej w archiwach 
w  całym kraju przez członków stowarzyszenia – Patryka Owczarza oraz 
Doroty Surowiak. Na siedmiu planszach głównych oraz wielu tablicach 
bocznych zaprezentowano najważniejsze informacje i ciekawostki dotyczą-
ce tematu, a także bogaty zbiór starych fotogra� i oraz dokumentów archi-
walnych.

Jednym z wyjątkowych elementów wystawy jest rzeźba generała Józefa 
Hallera, którą wypożyczył nam pan Jerzy Stasicki, mieszkaniec Bielska-Bia-
łej. Obok � gury dowódcy II Legionu umieszczono � agi Polski i  Francji, co 
stanowi symboliczne nawiązanie do tradycji Błękitnej Armii z okresu I wojny 
światowej.

Wernisaż zgromadził licznych gości. W  imieniu stowarzyszenia „Lachy 
Wczoraj i  na Wieki” organizatorzy chcą złożyć podziękowania wszystkim 
uczestnikom wydarzenia oraz osobom wspierającym przygotowanie ekspo-
zycji. Szczególne słowa uznania kierujemy do pana Krzysztofa Chodorow-
skiego - za wygłoszenie prelekcji, Przewodniczącego Rady Gminy Bestwina 
- pana Jerzego Stanclika oraz radnego Powiatu Bielskiego - pana Łukasza 
Pasierbka za obecność. Dziękujemy, też Stowarzyszeniu Kolekcjonerów Bro-
ni Palnej „Sparrow” z Kaniowa za udostępnienie eksponatów z okresu I wojny 
światowej, m.in. karabinu Mannlichera, a także panu Andrzejowi Wojtyle - 
za pomoc w organizacji wystawy i wykładu historycznego.

Spotkanie zakończyła słodki poczęstunek, przy kawie i ciastku. Odbyła 
się żywa dyskusja, podczas której uczestnicy zadawali pytania i  dzielili się 
własnymi wspomnieniami dotyczącymi tradycji sokolich w regionie. Wyda-
rzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem mieszkańców, a jego atmos-
fera podkreśliła znaczenie pielęgnowania lokalnej historii. 

Wystawę można zwiedzać do końca grudnia w godzinach otwarcia Mu-
zeum Regionalnego w Bestwinie. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainte-
resowanych – zarówno młodszych i starszych. 

W imieniu stowarzyszenia zwykłego
„Lachy Wczoraj i na Wieki” 

Patryk Owczarz 

„Sokoli lot ku wolności” - otwarcie
wystawy historycznej w 60-lecie

śmierci premiera rządu na uchodźstwie
Antoniego Pająka

Goście Muzeum Regionalnego
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Szanowni Mieszkańcy,
Zgodnie z  zapisami Uchwały Antysmogowej Województwa Śląskiego, 

zbliża się ostateczny i bezwzględny termin na pozbycie się najbardziej zanie-
czyszczających środowisko źródeł ciepła w Państwa domach.

Od 1 stycznia 2026 roku na terenie naszej gminy i całego województwa 
wejdzie w życie całkowity zakaz eksploatacji tzw. „kopciuchów” – czyli kotłów 
na paliwo stałe, które:

- nie spełniają wymogów żadnej z klas (są kotłami pozaklasowymi),
- nie posiadają tabliczki znamionowej potwierdzającej klasę kotła.
Co to oznacza dla Państwa?
Jeśli nadal posiadają Państwo w domu taki pozaklasowy kocioł, musi on 

zostać zlikwidowany i zastąpiony przez nowoczesne, ekologiczne źródło cie-

pła (np. kocioł węglowy klasy 5, kocioł na pellet klasy 5, kocioł gazowy, pom-
pę ciepła). Co ważne, jeszcze przez dwa lata będzie można używać kotłów 
klasy 3 i 4, a od początku 2028 roku tylko klasy 5.

Restrykcyjne Kontrole i Sankcje.
Informujemy, że w  związku z  obowiązywaniem Uchwały, pracownicy 

Urzędu Gminy będą przeprowadzać restrykcyjne i niezapowiedziane kontro-
le palenisk domowych.

Naszym celem jest dbanie o  czyste powietrze i  zdrowie wszystkich 
mieszkańców. Po 1 stycznia 2026 roku, w przypadku stwierdzenia użytkowa-
nia niezgodnego z prawem:

- grozi mandat karny do 500 zł nakładany przez Policję.
- w przypadku odmowy przyjęcia mandatu lub powtarzających się na-

ruszeń, sprawa zostanie skierowana do sądu, który może nałożyć grzywnę 
do 5 000 zł.

Skorzystaj z możliwości do� nansowania!
Wymiana kotła to inwestycja, ale nie muszą Państwo ponosić jej 

sami!
Przypominamy, że Gmina Bestwina oferuje wsparcie i pomoc w apliko-

waniu o dotacje z rządowego Programu „Czyste Powietrze”. Do� nansowanie 
może pokryć część kosztów zakupu i  montażu nowego źródła ciepła oraz 
termomodernizacji.

Nie czekaj na kontrolę i kary!
Prosimy o  kontakt z  Gminnym Punktem Konsultacyjno-Informacyjnym 

oraz Operatorem Programu „Czyste Powietrze” w Urzędzie Gminy, aby uzy-
skać bezpłatną pomoc (tel. 32 215 77 25)

Dbajmy wspólnie o czyste powietrze w naszej gminie!

Ostatni dzwonek na wymianę „kopciucha”

Informujemy, że nasza gmina reprezen-
towana przez wójta Grzegorza Bobonia 
przy kontrasygnacie skarbnik Anity Ku-
bik zawarła z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach reprezentowanym przez jego 
prezesa Mateusza Pindla Porozumienie, któ-
re realizuje program priorytetowy Czyste 

Powietrze, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę nieefektywnych źródeł ciepła 

Gmina Bestwina operatorem
programu Czyste powietrze

na paliwo stałe i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych. Porozumienie ustala zasady realizacji Programu na 
terenie Gminy w zakresie działań odnoszących się do pełnionej przez Gminę 
roli Operatora w Programie w naborach realizowanych od 2025 r., w tym:

1. Zadania Gminy w ramach pełnionej funkcji Operatora,
2. Zasady pokrywania kosztów ponoszonych przez Gminę za realizację 

powyższych zadań przy wdrażaniu Programu lub tworzeniu warunków do 
jego wdrażania w roli Operatora w Programie.

Z całością Porozumienia można zapoznać się na stronie gminy Bestwina, 
a treść Programu dostępna jest na stronie internetowej WFOŚiGW.

Informacja dla Mieszkańców Gminy Bestwina
w sprawie usuwania wyrobów zawierających azbest

Gmina Bestwina wspiera mieszkańców w bezpiecznym usuwaniu wyro-
bów zawierających azbest poprzez coroczną organizację procesu obejmują-
cego demontaż, zbiórkę, pakowanie, transport oraz unieszkodliwienie 
(utylizację) odpadów azbestowych.

Udział w Programie jest bezpłatny – mieszkańcy nie ponoszą żadnych 
kosztów związanych z  realizacją zadania. Aby skorzystać z pomocy, należy 
złożyć wniosek o udział w Programie.

Nabór wniosków do realizacji w danym roku kalendarzowym trwa do 
28 lutego.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad udziału w Programie, a także 
niezbędne formularze wniosków dostępne są:

  na stronie internetowej Gminy Bestwina,
  w siedzibie Urzędu Gminy Bestwina.

Zgłoszenie posiadania wyrobów zawierających azbest
W przypadku, gdy dana nieruchomość nie została ujęta w inwentary-

zacji wyrobów zawierających azbest prowadzonej przez Gminę, właściciel 
lub użytkownik nieruchomości proszony jest o  dokonanie zgłoszenia po-
przez wypełnienie następujących druków:

  „Informacja o wyrobach zawierających azbest”,
  „Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów za-

wierających azbest”.
Wypełnione formularze należy złożyć w Urzędzie Gminy Bestwina.
Zachęcamy mieszkańców do udziału w Programie, który przyczynia się 

do poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego oraz ochrony środowiska na te-
renie naszej gminy.

 Bezpieczne usuwanie azbestu
– Komunikat dla Mieszkańców
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W związku z trwającym okresem zimowym przypominamy o obowiązku 
regularnego usuwania śniegu z dachów oraz odśnieżania chodników przy-
legających do posesji. Dbanie o drożność i bezpieczeństwo ciągów pieszych 
zapobiega wypadkom i ułatwia poruszanie się wszystkim mieszkańcom.

Prosimy również o zachowanie szczególnej wrażliwości na osoby narażo-
ne na trudne warunki pogodowe – w szczególności osoby starsze, samotne, 
mające trudności z  poruszaniem się lub znajdujące się w  sytuacji kryzyso-
wej. Jeśli zauważą Państwo kogoś, kto może potrzebować pomocy w związ-
ku z  ujemnymi temperaturami, zachęcamy do udzielenia podstawowego 
wsparcia lub zawiadomienia odpowiednich służb.

Dbając o swoje otoczenie i zwracając uwagę na innych, wspólnie zwięk-
szamy bezpieczeństwo w naszej społeczności.

Podstawa prawna - art. 5, ust. 1, pkt 4 Ustawy z  dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Przypomnienie
dotyczące

okresu
zimowego
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ka. Turniej zgromadził licznie młodych zawodników, rodziców, działaczy 
oraz sympatyków piłki nożnej z  całej gminy oraz Dankowic. Memoriał 
rozpoczął Jerzy Zużałek, który powitał gości: Artura Bierońskiego, wi-

XI Memoriał Andrzeja Cichowskiego

Drużyny biorące udział w memoriale Sytuacja podbramkowa!

Z tenisowych
stołów – trzecie

miejsce
w województwie

UKS THE BEST
Bestwinka

Druga połowa listopada była wyjątkowo intensywna i niezwykle udana 
dla zawodniczek i zawodników UKS THE BEST Bestwinka. Młodzi tenisiści sto-
łowi niemal bez przerwy rywalizują przy stołach, odnosząc kolejne sukcesy.

Serię startów rozpoczęły pół� nały wojewódzkie, które odbyły się 18 
listopada i zakończyły awansem reprezentantów Bestwinki do � nałów. Na-
stępnie 22 listopada kadetki i kadeci wzięli udział w II Wojewódzkim Turnie-
ju Kwali� kacyjnym w Gliwicach, by dzień później ponownie stanąć do ry-
walizacji podczas 2. Turnieju Grand Prix Sosnowca – Memoriału Bernarda 
Pukieta 2025/2026. W imprezie tej świetnie zaprezentowały się Julita Ga-
węda i Zuzanna Kędzior, które w kategorii dziewcząt do lat 13 zajęły odpo-
wiednio drugie i trzecie miejsce. W rywalizacji żaków J. Gawęda uplasowała 
się na czwartej pozycji, a Z. Kędzior na piątej. Wśród juniorów bardzo dobrze 
spisał się także Patryk Gawęda, zdobywając czwarte miejsce, a w kategorii 
kadetów kończąc turniej na dziewiątej pozycji.

Kolejny ważny występ miał miejsce 26 listopada podczas � nału woje-
wódzkiego Szkolnych Mistrzostw Województwa Śląskiego w  ramach 
Igrzysk Dzieci w Chybiu. W turnieju spotkały się najlepsze szkolne druży-
ny z  całego regionu, prezentując wysoki poziom sportowy. Reprezentacja 
Szkoły Podstawowej w Bestwince w składzie: Zo� a Lach, Zuzanna Kędzior 
i Julita Gawęda wywalczyła znakomite trzecie miejsce, sięgając po brązowe 
medale mistrzostw Śląska. To cenny sukces potwierdzający systematyczną 
pracę zawodniczek i ich trenerki Agaty Domańskiej.

Całości dopełnił Wojewódzki Turniej Kwali� kacyjny Młodziczek 
i Młodzików, który 29 listopada odbył się w Łaziskach Górnych. Zawodni-
cy UKS THE BEST ponownie pokazali ambitną postawę oraz wysoki poziom 
umiejętności. Zo� a Lach zakończyła rywalizację na miejscach 5–6, Zuzanna 
Kędzior uplasowała się na pozycjach 7–8, a  Karol Błaszczak po solidnym 
turnieju zajął miejsca 17–24.Na podium Mistrzostw Województwa Śląskiego

W sobotę, 29 listopada, w hali sportowej w Kaniowie rozegrano 
XI Memoriał Andrzeja Cichowskiego – wydarzenie upamiętniające 
zmarłego działacza sportowego i wieloletniego prezesa KS Bestwin-
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23 listopada w hali sportowej w Kaniowie rozegrano I Turniej Piłki Siat-
kowej o Puchar Radnych Gminnych i Powiatowych. Na parkiecie rywalizo-
wali siatkarze z ośmiu drużyn, które organizator wydarzenia, Marcin Kraus, 
bez trudu zgromadził na starcie zawodów: Best Volley Bestwina I, Best 
Volley Bestwina II, Szybkie Trzy Zero, Wataha, Straszna Wieś, PoSecie, 
Tajfuny Sucharskiego i Salezjanie Oświęcim.

W  fazie eliminacyjnej zespoły podzielono na dwie grupy, w  których 
grano systemem „każdy z każdym”. Do pół� nałów awansowały po dwie naj-
lepsze drużyny z każdej grupy, a  ich wyniki wyłoniły uczestników meczów 
o pierwsze oraz trzecie miejsce.

Zwycięzcą turnieju została Wataha. Drugie miejsce zajęli Salezjanie 
z  Oświęcimia, na trzeciej pozycji uplasowała się Straszna Wieś, natomiast 
czwartą lokatę wywalczyła drużyna Szybkie Trzy Zero.

Podczas kilkugodzinnych zmagań uczestnicy oraz kibice mogli często-
wać się domowymi wypiekami, kawą, herbatą i specjalnie przygotowanym 

gulaszem z � rmy Lukfarm Lucjana Grzywy.
W  organizacji turnieju Marcina Krausa wspierali radni powiatowi 

i gminni. Vouchery do Decathlonu ufundowali radni Artur Beniowski i Łu-
kasz Pasierbek, a dodatkowe nagrody rzeczowe zapewnili sponsorzy: gmi-
na Bestwina, Techmex, PPHU Kłoda, Dom dla Każdego, Kontakt Simon 
oraz � rma ogólnobudowlana M&Z. Wśród nagród znalazły się piłki Mikasa 
V200W oraz zestawy gadżetów dla drużyn z miejsc 1–4.

Zawodnikom kibicował wójt Grzegorz Boboń oraz radni: Artur Beniow-
ski, Grzegorz Owczarz i Wojciech Janeczko. Wszyscy uczestniczyli również 
w ceremonii dekoracji najlepszych czterech zespołów.

Słowa podziękowań należą się pomysłodawcy i  organizatorowi tych 
siatkarskich zmagań – Marcinowi Krausowi oraz jego najbliższym pomocni-
kom. To było nie tylko sportowe wyzwanie, ale przede wszystkim organiza-
cyjne i zostało wykonane na medal. Brawo!

Jerzy Zużałek

„Wataha” najlepsza w I Turnieju
Piłki Siatkowej o Puchar

Radnych Gminnych i Powiatowych

Podsumowanie rywalizacji

ceprezesa KS Bestwinka, Marcina Krausa, przedstawiciela Urzędu Gminy 
Bestwina, prezesów i członków zarządów klubów biorących udział w tur-
nieju, rodziców, kibiców oraz wszystkich młodych zawodników. W swoim 
wystąpieniu przypomniał życiorys Andrzeja Cichowskiego, jego wkład 
w  rozwój lokalnego sportu oraz nawiązał do ubiegłorocznego, jubile-
uszowego memoriału.

W  obu kategoriach mecze rozgrywano systemem „każdy z  każdym”. 
W turnieju wystąpiły cztery kluby: LKS Pasjonat Dankowice, LKS Bestwina, 
LKS Przełom Kaniów oraz KS Bestwinka. W kategorii orlików nie prowa-
dzono klasy� kacji drużynowej, zgodnie z ideą promowania gry i sportowej 
zabawy ponad rywalizację wynikową. Wszyscy zawodnicy oraz trenerzy 
otrzymali złote medale oraz czekolady.

W  starszej kategorii prowadzono już punktację. Po zaciętych meczach 
tabela końcowa wyglądała następująco:

1. LKS Pasjonat Dankowice – komplet zwycięstw
2. LKS Bestwina

3. LKS Przełom Kaniów – taki sam dorobek punktowy jak LKS Bestwina, 
o miejscu zdecydował gorszy bilans bramkowy

4. KS Bestwinka
Tutaj również wszyscy zawodnicy oraz ich trenerzy uhonorowani zostali 

medalami odpowiedniego kruszcu, czekoladami oraz odebrali puchary.
Wszystkie mecze sędziował Patryk Fluder, dbając o sprawny i sportowy 

przebieg turnieju. Opiekę medyczną zapewniała Zuzanna Froń, czuwając 
nad bezpieczeństwem uczestników. Wydarzenie zostało do� nansowane ze 
środków Śląskiego Związku Piłki Nożnej oraz Urzędu Gminy Bestwina, 
co umożliwiło sprawną organizację memoriału i stworzenie młodym zawod-
nikom doskonałych warunków do gry. XI Memoriał Andrzeja Cichowskiego 
ponownie okazał się nie tylko turniejem sportowym, lecz przede wszystkim 
spotkaniem łączącym społeczność lokalną wokół pamięci o  zasłużonym 
działaczu. Pełne zaangażowania mecze, rodzinna atmosfera i sportowa po-
stawa uczestników najlepiej oddają ducha tego wydarzenia.

Jerzy Zużałek
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60 lat szkoły w Janowicach

Rok 2025
– Podsumowanie fotograficzne

Informator

Dzień Ziemi - sprzątanie gminy 135 lat OSP Bestwina

Święto Gminy Bestwina90 lat KGW w Kaniowie Janowicki Rajd Rowerowy

Konwent wójtów i burmistrzów w Bestwinie Charytatywny Piknik Motocyklowy Święto Karpia Polskiego

Dzień Sportu w Bestwinie Dożynki gminne w Kaniowie Gminne zawody sportowo-pożarnicze

Klubowe Mistrzostwa Europy w Kajak-Polo„Ziemniak Fest’’ w Bestwince

55 lat RZPiT „Bestwina’’ Izba Regionalna w Kaniowie Narodowe Święto Niepodległości - Kaniów

Otwarcie „Ekopracowni pod Chmurką’’ w Kaniowie


